
 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

05.06.2019 г. Менделеевск               № 201 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Менделеевского муниципального района от  

27.10.2015 №18 «Об утверждении структуры  

органов местного самоуправления  

Менделеевского муниципального района» 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 43 Устава муниципального образования «Менделеевский 

муниципальный район Республики Татарстан», и в целях совершенствования 

структуры и повышения эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Менделеевского муниципального района 

 

  Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в структуру Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, утверждённую решением Совета 

Менделеевского муниципального района от 27.10.2015 №18 «Об утверждении 

структуры органов местного самоуправления Менделеевского муниципального 

района» следующие изменения: 

1.1. Переименовать должность заместителя руководителя по строительству и 

жилищно-коммунальному хозяйству Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района на заместителя руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района по стратегическому развитию 

Менделеевского муниципального района.  

1.2. Переименовать отдел архитектуры, благоустройства и инфраструктурного 

развития Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района на 

отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета                                                                           В.С. Чершинцев  

 


